
JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE PASTO 
AVISO DE TRASLADO.  

 
DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 110 DEL C.G.P., A PARTIR DE LA FECHA QUEDA EN SECRETARÍA DE ESTE JUZGADO A DISPOSICIÓN DE 

LAS PARTES, LOS PROCESOS QUE SE RELACIONAN A CONTINUACIÓN, A EFECTOS QUE SE SURTA EL TRASLADO DE LEY: 
 

RADICACIÓN CLASE DE PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO TIPO TRASLADO. INICIA. VENCE. 

2020 – 00128 – 00  Ejecutivo singular. Marisol Arce Quiroz Grupo integral multiservices 
SAS – Wilson Andrés 

Figueroa. 

Liquidación de crédito 
– Art. 446 del C.G.P. 

3 de mayo de 2022. 
(8:00 a.m). 

5 de mayo 2022. 
(5:00 p.m). 

2021 – 00302 – 00  Ejecutivo singular. Cofinal S.A. Ciro Edmundo Meza Barrera 
– Kati Carol Meza Chiran. 

Liquidación de crédito 
– Art. 446 del C.G.P. 

3 de mayo de 2022. 
(8:00 a.m). 

5 de mayo 2022. 
(5:00 p.m). 

2020 – 00448 - 00 Ejecutivo singular. Banco Popular S.A. Luis Fernando  
Rodríguez David. 

Liquidación de crédito 
– Art. 446 del C.G.P. 

3 de mayo de 2022. 
(8:00 a.m). 

5 de mayo 2022. 
(5:00 p.m). 

  

FIJACIÓN.- Pasto, 2 de mayo 2022 - 8:00 a.m.  En la fecha y hora señalada, se fijó el presente AVISO DE TRASLADO A LAS PARTES, por un (1) 

día. Para constancia firma, 

HUGO ARMANDO CHAMORRO CORREA 

SECRETARIO. 

 

DESFIJACIÓN.- Pasto, 2 de mayo 2022  – 5:00 p.m. En la fecha y hora señalada, se desfija el presente AVISO DE TRASLADO A LAS PARTES. Para 

constancia firma, 

 

HUGO ARMANDO CHAMORRO CORREA 

SECRETARIO. 

 

 

 

 

 

 



JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE PASTO 
AVISO DE TRASLADO.  

 
DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 110 DEL C.G.P., A PARTIR DE LA FECHA QUEDA EN SECRETARÍA DE ESTE JUZGADO A DISPOSICIÓN DE 

LAS PARTES, LOS PROCESOS QUE SE RELACIONAN A CONTINUACIÓN, A EFECTOS QUE SE SURTA EL TRASLADO DE LEY: 
 

RADICACIÓN CLASE DE PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO TIPO TRASLADO. INICIA. VENCE. 

2019 – 00291- 00 Ejecutivo singular Julio César Riascos 
Ruano 

María Del Carmen Andrade Liquidación de crédito 
– Art. 446 del C.G.P. 

3 de mayo de 2022. 
(8:00 a.m). 

5 de mayo 2022. 
(5:00 p.m). 

2020 – 00383 - 00 Ejecutivo singular. Cofinal S.A. Mónica Alexandra 
 Jojoa Rivera 

Liquidación de crédito 
– Art. 446 del C.G.P. 

3 de mayo de 2022. 
(8:00 a.m). 

5 de mayo 2022. 
(5:00 p.m). 

2020 – 00371 - 00 Ejecutivo singular. Banco Popular S.A. Diego Armando  
Guacán Vásquez 

Liquidación de crédito 
– Art. 446 del C.G.P. 

3 de mayo de 2022. 
(8:00 a.m). 

5 de mayo 2022. 
(5:00 p.m). 

  

FIJACIÓN.- Pasto, 2 de mayo 2022 - 8:00 a.m.  En la fecha y hora señalada, se fijó el presente AVISO DE TRASLADO A LAS PARTES, por un (1) 

día. Para constancia firma, 

HUGO ARMANDO CHAMORRO CORREA 

SECRETARIO. 

 

DESFIJACIÓN.- Pasto, 2 de mayo 2022  – 5:00 p.m. En la fecha y hora señalada, se desfija el presente AVISO DE TRASLADO A LAS PARTES. Para 

constancia firma, 

 

HUGO ARMANDO CHAMORRO CORREA 

SECRETARIO. 

 

 

 



Remision de Memorial

juan carlos jativa <jativezco@hotmail.com>
Jue 17/03/2022 8:00

Para: Juzgado 02 Pequeñas Causas Competencias Multiples - Nariño - Pasto <j02pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>;gimintegralgroup@gmail.com
<gimintegralgroup@gmail.com>;rioda2110@hotmail.com <rioda2110@hotmail.com>

1 archivos adjuntos (77 KB)
LIQUDIACION DE CREDITO WILSON FIGUEROA.pdf;

Cordial Saludo, por medio del presente se remite memorial dentro del proceso.

DEMANDANTE: MARISOL ARCE QUIROZ 
DEMANDADA: GRUPO INTEGRAL MULTISERVICES SAS Y WILSON ANDRES FIGUEROA 
Proceso: ejecutivo singular 
Expediente: 5200141890022020-00128-00 

Favor dar acuse de Recibido,

a�.

JUAN CARLOS JATIVA HERRERA
APODERADO



San Juan de Pasto, 14 de marzo de 2022 

 

Señores: 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MULTIPLE DE PASTO 
E. S. D. 
 

DEMANDANTE: MARISOL ARCE QUIROZ 
DEMANDADA: GRUPO INTEGRAL MULTISERVICES SAS Y WILSON ANDRES 
FIGUEROA 
Proceso: ejecutivo singular 
Expediente: 5200141890022020-00128-00 
 

REF. LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

JUAN CARLOS JATIVA HERRERA, actuando en mi calidad de apoderado de la 

parte demandante, por medio de la presente y encontrándome dentro del término 

legal, me permito entregar a su despacho la liquidación del crédito de la obligación 

dentro del asunto de la referencia, la cual se adjunta al presente oficio para que se 

le dé el respectivo trámite judicial respectivo.  Considerando que se profirió 

sentencia de seguir adelante la ejecución en contra de los demandados, el día 1 de 

marzo de 2022. 

 

Anexo: liquidación de crédito 

 

 

Atentamente, 

 

 

JUAN CARLOS JATIVA HERRERA 

APODERADO 

 

 

 



LIQUDIACION DE CREDITO A 14 DE MARZO DE 2022 

 

     

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, 
está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a 
la(1/12)-1) x 12].Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código 
General del Proceso. 

     
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    

$     
25.000.000,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

21/06/2019 30/06/2019 10 2,14 
$          
178.333,33 

1/07/2019 31/07/2019 30 2,14 
$          
535.000,00 

1/08/2019 31/08/2019 30 2,14 
$          
535.000,00 

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 
$          
535.000,00 

1/10/2019 31/10/2019 30 2,12 
$          
530.000,00 

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 
$          
527.500,00 

1/12/2019 31/12/2019 30 2,10 
$          
525.000,00 

1/01/2020 31/01/2020 30 2,09 
$          
522.500,00 

1/02/2020 29/02/2020 30 2,12 
$          
530.000,00 

1/03/2020 31/03/2020 30 2,11 
$          
527.500,00 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 
$          
520.000,00 

1/05/2020 31/05/2020 30 2,03 
$          
507.500,00 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 
$          
505.000,00 

1/07/2020 31/07/2020 30 2,02 
$          
505.000,00 

1/08/2020 31/08/2020 30 2,04 
$          
510.000,00 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 
$          
512.500,00 

1/10/2020 31/10/2020 30 2,02 
$          
505.000,00 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 
$          
500.000,00 

1/12/2020 31/12/2020 30 1,96 
$          
490.000,00 

1/01/2021 31/01/2021 30 1,94 
$          
485.000,00 



1/02/2021 28/02/2021 30 1,97 
$          
492.500,00 

1/03/2021 31/03/2021 30 1,95 
$          
487.500,00 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 
$          
485.000,00 

1/05/2021 31/05/2021 30 1,93 
$          
482.500,00 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 
$          
482.500,00 

1/07/2021 31/07/2021 30 1,93 
$          
482.500,00 

1/08/2021 31/08/2021 30 1,94 
$          
485.000,00 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 
$          
482.500,00 

1/10/2021 31/10/2021 30 1,92 
$          
480.000,00 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 
$          
485.000,00 

1/12/2021 31/12/2021 30 1,96 
$          
490.000,00 

1/01/2022 31/01/2022 30 1,98 
$          
495.000,00 

1/02/2022 28/02/2022 30 2,04 
$          
510.000,00 

1/03/2022 14/03/2022 14 2,06 
$          
240.333,33 

   Total Intereses de Mora 
$     
16.566.166,66 

   Subtotal 
$     
41.566.166,66 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital 
$                
25.000.000,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                              0,00  

 Total Intereses Mora (+) 
$                
16.566.166,66  

 Abonos (-) $                              0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN 
$                
41.566.166,66  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN 
$                
41.566.166,66  

     
 

 

  



PROCESO EJECUTIVO 2021-000302

Jeison Delgado <jeisondelgado255@gmail.com>
Vie 11/03/2022 9:07

Para: Juzgado 02 Pequeñas Causas Competencias Multiples - Nariño - Pasto <j02pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo 

Por medio del presente permito anexar liquidacion de credito y solicitud de entrega de depósitos judiciales del proceso en referencia, de antemano le agradezco. 

Anexo 
Liquidacion de credito 
Solicitud entrega de depósitos 

Atentamente,  

Eyder Jeison Delgado Adarmes
Abogado Parte demandante 
Cel.3174715647

NOTA. FAVOR TENER EN CUENTA ESTE CORREO Y NO EL ANTERIOR  TODA VEZ QUE  SE ADJUNTÓ UN DOCUMENTO
QUE NO CORRESPONDE  MIL GRACIAS POR SU COMPRENSIÓN



 

Atento saludo:

Me permito presentar liquidación de crédito del proceso de la referencia

11.185.834,00$     

DIAS RESOLUCION. No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  

INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE EL 

CAPITAL 

02/03/20 al 31/03/20 30 205/20 25,65% 3,206250% 358.645,80$           

01/04/20 al 30/04/20 30 351/20 25,65% 3,206250% 358.645,80$           

01/05/20 al 31/05/20 31 437/20 25,65% 3,206250% 370.600,66$           

01/06/20 al 30/06/20 30 505/20 25,65% 3,206250% 358.645,80$           

01/07/20 al 31/07/20 31 605/20 25,65% 3,206250% 370.600,66$           

01/08/20 al 31/08/20 31 685/20 25,65% 3,206250% 370.600,66$           

01/09/20 al 30/09/20 30 769/20 25,65% 3,206250% 358.645,80$           

01/10/20 al 31/10/20 31 869/20 25,65% 3,206250% 370.600,66$           

01/11/20 al 30/11/20 30 947/20 25,65% 3,206250% 358.645,80$           

01/12/20 al 31/12/20 31 1034/20 25,65% 3,206250% 370.600,66$           

01/01/21 al 31/01/21 31 1115/20 25,65% 3,206250% 370.600,66$           

01/02/21 al 28/02/21 28 0064/21 25,65% 3,206250% 334.736,08$           

01/03/21 al 31/03/21 31 0161/21 25,65% 3,206250% 370.600,66$           

01/04/21 al 30/04/21 30 305/21 25,65% 3,206250% 358.645,80$           

01/05/21 al 31/05/21 31 407/21 25,65% 3,206250% 370.600,66$           

01/06/21 al 03/06/21 3 509/21 25,65% 3,206250% 35.864,58$             

INTERESES 

CORRIENTES 

DESDE EL 

02/03/2020 

HASTA 

03/06/2021 5.487.280,78$        

04/06/21 al 30/06/21 27 1890/18 17,21% 2,151250% 216.571,73$           

01/07/21 al 31/07/21 31 0131/18 17,18% 2,147500% 248.222,98$           

01/08/21 al 31/08/21 31 0259/18 17,24% 2,155000% 249.089,88$           

01/09/21 al 30/09/21 30 0398/18 17,19% 2,148750% 240.355,61$           

01/10/21 al 31/10/21 31 0527/18 17,08% 2,135000% 246.778,14$           

01/11/21 al 30/11/21 30 0687/18 17,27% 2,158750% 241.474,19$           

01/12/21 al 31/12/21 31 0820/18 17,46% 2,182500% 252.268,52$           

01/01/22 al 31/01/22 31 0954/18 17,66% 2,207500% 255.158,20$           

01/02/22 al 28/02/22 28 1112/18 18,30% 2,287500% 238.817,56$           

1/03/2022 al  10/03/2022 10 1294/18 18,47% 2,308750% 86.084,31$             

2.907.780,00$        

 $       5.487.280,78 

2.907.780,00$        

 $     11.185.834,00 

Total capital mas intereses:  $     17.673.114,78 

 $     17.673.114,78 

Una vez quede en firme la liquidación de crédito, respetuosamente solicito la entrega de los depósitos 

judiciales constituidos en este asunto.

EYDER JESION DELGADO ADARMES

CC,1,081,594,912

T.P. 356725 del C.S. de la J.

Atentamente,

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE PASTO

LIQUIDACION DE CREDITO. No. 2021-00302

DEMANDANTE: COFINAL LTDA

DEMANDADOS: CIRO EDMUNDO BARRERA Y OTRO.

CAPITAL

PERIODO

Total días:

Total intereses corrientes:

Total intereses moratorios: 

Capital:

TOTAL OBLIGACIÓN:



(2)3690960 - 7380060

3057341666

jimenabedoya@collect.center

collect.center

Aporte liquidacion de credito Banco Popular en contra de Luis Fernando Rodriguez David No. 2020-0448

Jimena Bedoya <jimenabedoya@collect.center>
Jue 10/03/2022 10:11

Para: Juzgado 02 Pequeñas Causas Competencias Multiples - Nariño - Pasto <j02pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenos dias 

Cordial saludo

Por medio del presente  me permito  radicar liquidación de  crédito dentro del proceso de la referencia 

Atentamente, 
Jimena Bedoya  
Abogada

 
 
 
 
 

Este correo electrónico contiene información confidencial y es para uso exclusivo del destinatario. Si usted lo recibió erróneamente le agradecemos borrarlo inmediatamente de su bandeja de entrada.



ELABORO: JHOVANAGM

Señor(a).

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS PASTO
E. S. D.

DEMANDANTE: BANCO POPULAR

DEMANDADO: LUIS FERNANDO RODRIGUEZ DAVID -

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO CON GARANTIA PERSONAL

RADICACION: 52001418900220200044800

JIMENA BEDOYA GOYES , mayor de edad y vecina de la ciudad de Pasto,
identificada con cedula de ciudadanía No. 59.833.122 de Pasto, abogada titulada
y en ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional No. 111.300 del C. S. de la J.,
actuando en mi calidad de apoderada de la parte demandante, me permito aportar
a su despacho la liquidación de crédito, correspondiente al crédito identificado con
el numero 42303090001578.

Esperando resolución favorable a esta petición me suscribo.

Atentamente.

JIMENA BEDOYA GOYES.
C.C. No. 59.833.122 de Pasto.
T.P. No. 111.300 del C. S. de la J.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


Nombre Capital demandado 19,554,345$                 
Cédula Interes corriente 1,517,752$                   

Obligación Tipo Cobro Interes MENSUAL
31-ene-00

DESDE HASTA

1 06-nov-20 30-nov-20 26.76% 19,554,345$                    1,517,752$                   317,694$                       317,694$                             -$                                                                  -$                                 -$                                 -$                                  -$                                               -$                                      30-nov-20
1 01-dic-20 31-dic-20 26.19% 19,554,345$                    1,517,752$                   386,451$                       704,146$                             -$                                                                  -$                                 -$                                 -$                                  -$                               -$                                               -$                                      
1 01-ene-21 31-ene-21 25.98% 19,554,345$                    1,517,752$                   383,683$                       1,087,829$                          -$                                                                  -$                                 -$                                 -$                                  -$                               -$                                               -$                                      
1 01-feb-21 28-feb-21 26.31% 19,554,345$                    1,517,752$                   350,480$                       1,438,309$                          -$                                                                  -$                                 -$                                 -$                                  -$                               -$                                               -$                                      
1 01-mar-21 31-mar-21 26.12% 19,554,345$                    1,517,752$                   385,463$                       1,823,772$                          -$                                                                  -$                                 -$                                 -$                                  -$                               -$                                               -$                                      
1 01-abr-21 30-abr-21 25.97% 19,554,345$                    1,517,752$                   371,192$                       2,194,964$                          -$                                                                  -$                                 -$                                 -$                                  -$                               -$                                               -$                                      
1 01-may-21 31-may-21 25.83% 19,554,345$                    1,517,752$                   381,704$                       2,576,667$                          -$                                                                  -$                                 -$                                 -$                                  -$                               -$                                               -$                                      
1 01-jun-21 30-jun-21 25.82% 19,554,345$                    1,517,752$                   369,199$                       2,945,866$                          -$                                                                  -$                                 -$                                 -$                                  -$                               -$                                               -$                                      
1 01-jul-21 31-jul-21 25.77% 19,554,345$                    1,517,752$                   380,911$                       3,326,777$                          -$                                                                  -$                                 -$                                 -$                                  -$                               -$                                               -$                                      
1 01-ago-21 31-ago-21 25.86% 19,554,345$                    1,517,752$                   382,100$                       3,708,877$                          -$                                                                  -$                                 -$                                 -$                                  -$                               -$                                               -$                                      
1 01-sep-21 30-sep-21 25.79% 19,554,345$                    1,517,752$                   368,815$                       4,077,692$                          -$                                                                  -$                                 -$                                 -$                                  -$                               -$                                               -$                                      
1 01-oct-21 31-oct-21 25.62% 19,554,345$                    1,517,752$                   378,928$                       4,456,620$                          -$                                                                  -$                                 -$                                 -$                                  -$                               -$                                               -$                                      
1 01-nov-21 30-nov-21 25.91% 19,554,345$                    1,517,752$                   370,349$                       4,826,969$                          -$                                                                  -$                                 -$                                 -$                                  -$                               -$                                               -$                                      
1 01-dic-21 31-dic-21 26.19% 19,554,345$                    1,517,752$                   386,451$                       5,213,420$                          -$                                                                  -$                                 -$                                 -$                                  -$                               -$                                               -$                                      
1 01-ene-22 31-ene-22 26.49% 19,554,345$                    1,517,752$                   390,397$                       5,603,818$                          -$                                                                  -$                                 -$                                 -$                                  -$                               -$                                               -$                                      
1 01-feb-22 28-feb-22 27.45% 19,554,345$                    1,517,752$                   363,966$                       5,967,784$                          -$                                                                  -$                                 -$                                 -$                                  -$                               -$                                               -$                                      
1 01-mar-22 06-mar-22 27.71% 19,554,345$                    1,517,752$                   78,636$                          6,046,420$                          -$                                                                  -$                                 -$                                 -$                                  -$                               -$                                               -$                                      

Cuota
FECHA DE 

EXIGIBILIDAD VALOR
TASA DE MORA 
AUTORIZADA

INTERES

0 DESDE HASTA SUPERBANCARIA MORA

CAPITAL VENCIDO $ 0
CAPITAL INSOLUTO $ 19,554,345
TOTAL INTERES CORRIENTE $ 1,517,752
INTERES MORA CAP.VENCIDO $ 0
INTERES MORA CAPITAL INSOLUTO $ 6,046,420

SALDO TOTAL $ 27,118,517

LIQUIDACIÓN DE CAPITAL VENCIDO

PERIODO COBRO INTERES MORA

LIQUIDACION TOTAL

BANCO POPULAR

ABONOS DESPUES DE GASTOS
RECURSOS PARA LA 
SIGUIENTE CUOTA 

VENCIDA

LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO POR PERIODO

CUOTA
INTERES DE MORA 
ACUMULADO POR 

PERIODO
ABONOS ABONO A CAPITAL

ABONO A INTERES 
CORRIENTES

ABONO A INTERES DE 
MORA

OTROS GASTOS

RODRIGUEZ DAVID LUIS FERNANDO
1298****
 423030****1578

Jefatura Alistamiento de Garantias

Producto
LIBRANZAS

INTERESES DE MORA 
POR PERIODO

PERIODO COBRO INTERES 
MORA TASA E.A CAPITAL INTERES CORRIENTE



RAD: 2019-00291: DTE: JULIO RIASCOS; DDA: MARIA DEL CARMEN ANDRADE: REF: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO.

XIMENA RUIZ <ximenaruiz2012@hotmail.com>
Mar 08/03/2022 13:24

Para: Juzgado 02 Pequeñas Causas Competencias Multiples - Nariño - Pasto <j02pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cordial saludo

Por favor acusar de recibo de correo electrónico.

An�cipo agradecimientos, hasta luego.

Atentamente:

Olga Ximena Aguirre Ruiz  













EJECUTIVO 2020-0383 PRESENTACION LIQUIDACION DE CREDITO

Sandra Patricia Chamorro Gómez <sandrachagz@gmail.com>
Mar 16/03/2021 8:00

Para: monikjojoarivera@hotmail.com <monikjojoarivera@hotmail.com>;Juzgado 02 Pequeñas Causas Competencias Multiples - Nariño - Pasto
<j02pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenas tardes.
      

Cordial saludo, envío petición en archivo pdf anexo, tanto al Despacho como a la parte Demandada a su correo electrónico.
              

Los datos de las partes a las que se refiere la solicitud se indican a continuación:
 
Apoderada:           SANDRA CHAMORRO GOMEZ
C.C.                      30.741.799 de Pasto
T.P.                      107.885 del C.S.J.
Celular y wp:         3117494103
Correo electrónico:    sandrachagz@gmail.com
                         
Proceso:               2020-0383
 
Demandante:        COFINAL LTDA.
NIT:                       800.020.684-5
 
Demandada:         MONICA ALEXANDRA JOJOA RIVERA

C.C. 1.085.263.962 de Pasto
                           
Agradezco su atención, respetuosamente,
                         
 
SANDRA CHAMORRO GOMEZ
Abogada parte demandante

mailto:sandrachagz@gmail.com


         estión                                    Sandra Chamorro Gómez 

         ure                                  Abogada Universidad de Nariño 
               

_______________________________________________________________ 
CARRERA 25 No. 15-62 OFICINA 322  CENTRO COMERCIAL EL ZAGUAN DEL LAGO - PASTO 
  TELEFONO Y WHATSAPP - 3117494103  CORREO ELECTRONICO: sandrachagz@gmail.com 

 
 

   
 
 

Pasto, marzo 16 de 2021 
 

 
Señor 
JUEZ SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS 
MÚLTIPLES DE PASTO 
E.           S.         D 
 
Ref:  Proceso ejecutivo 2020-0383 
 Demandante:  COFINAL LTDA. 
 Demandada:   MONICA ALEXANDRA JOJOA RIVERA 

Presentación liquidación de crédito 
 
Actuando en mi calidad de endosante en procuración de la Cooperativa 
demandante en el proceso de la referencia, presento a continuación 
liquidación de crédito teniendo en cuenta para la liquidación de intereses de 
plazo la tasa convencional establecida en el título valor y la de mora en las 
tasas certificadas por la Superintendencia Financiera, teniendo en cuenta 
que la modalidad del crédito es LINEA MICROCREDITO EMPRESARIAL, 
tal como está indicado en el título valor y en la demanda, se toma este tipo 
de tasa. 
 

PERIODO                
LIQUIDADO D

IA
S

 

RESL. 

TASA 
DE INT.  
CORR. 
ANUAL 

TASA  DE 
INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL 

CAPITAL 

INT. MORA  
EN EL 

PERIODO 
INDICADO 

23/08/2020 al 31/08/2020 8 0685/20 34,16% 4,27000% 1.593.200 18.141 

1/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/20 34,16% 4,27000%  68.029 

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/20 37,72% 4,71500%  77.623 

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/20 37,72% 4,71500%  75.119 

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/20 37,72% 4,71500%  77.623 

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/20 37,72% 4,71500%  77.623 

1/02/2021 al 28/02/2021 28 641/21 37,72% 4,71500%  70.111 

1/03/2021 al 31/03/2021 31 641/21 37,72% 4,71500%  77.623 

INT. MORATORIOS EN ESTA ACTUALIZACION   
541.892 

CAPITAL               1.593.200 

TOTAL INTERESES PLAZO TASA 43,01%  8.02.20 AL 22.08.20 315.100 

TOTAL INTERESES MORATORIOS  
 541.892 

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES   2.450.192 

 
Respetuosamente, 

  
SANDRA CHAMORRO GOMEZ    
Abogada ejecutante 
T.P. 107.885 del C.S.J. 
 
Datos de contacto:   Celular y wp: 3117494103 
Correo electrónico:    sandrachagz@gmail.com 



(2)3690960 - 7380060

3057341666

jimenabedoya@collect.center

collect.center

Aporte liquidacion de credito Banco Popular en contra de DIEGO ARMANDO GUACAN VASQUEZ - No. 2020-00371

Jimena Bedoya <jimenabedoya@collect.center>
Lun 28/02/2022 10:11

Para: Juzgado 02 Pequeñas Causas Competencias Multiples - Nariño - Pasto <j02pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buen dia

Cordial saludo

Por medio del presente me permito aportar la liquidación de  crédito dentro del proceso de la referencia.

Atentamente

Jimena Bedoya  
Abogada

 
 
 
 
 

Este correo electrónico contiene información confidencial y es para uso exclusivo del destinatario. Si usted lo recibió erróneamente le agradecemos borrarlo inmediatamente de su bandeja de entrada.





Nombre GUACAN VASQUEZ DIEGO ARMANDO Capital demandado 30,077,967$                                
Cédula 7178**** Interes corriente 1,730,700$                                  
Obligación 423030****1017 Tipo Cobro Interes Mensual

DESDE HASTA
06-oct-20 31-oct-20 27.14% 30,077,967$                                1,730,700$                                  514,549$                                                                             514,549$                              -$                                        -$                                            -$                                               -$                            -$                                          
01-nov-20 30-nov-20 26.76% 30,077,967$                                1,730,700$                                  586,403$                                                                             1,100,951$                           -$                                        -$                                            -$                                               -$                            -$                                          
01-dic-20 31-dic-20 26.19% 30,077,967$                                1,730,700$                                  594,429$                                                                             1,695,380$                           -$                                        -$                                            -$                                               -$                            -$                                          
01-ene-21 31-ene-21 25.98% 30,077,967$                                1,730,700$                                  590,172$                                                                             2,285,552$                           -$                                        -$                                            -$                                               -$                            -$                                          
01-feb-21 28-feb-21 26.31% 30,077,967$                                1,730,700$                                  539,098$                                                                             2,824,650$                           -$                                        -$                                            -$                                               -$                            -$                                          
01-mar-21 31-mar-21 26.12% 30,077,967$                                1,730,700$                                  592,909$                                                                             3,417,559$                           -$                                        -$                                            -$                                               -$                            -$                                          
01-abr-21 30-abr-21 25.97% 30,077,967$                                1,730,700$                                  570,957$                                                                             3,988,517$                           -$                                        -$                                            -$                                               -$                            -$                                          
01-may-21 31-may-21 25.83% 30,077,967$                                1,730,700$                                  587,126$                                                                             4,575,643$                           -$                                        -$                                            -$                                               -$                            -$                                          
01-jun-21 30-jun-21 25.82% 30,077,967$                                1,730,700$                                  567,892$                                                                             5,143,534$                           -$                                        -$                                            -$                                               -$                            -$                                          
01-jul-21 31-jul-21 25.77% 30,077,967$                                1,730,700$                                  585,907$                                                                             5,729,442$                           -$                                        -$                                            -$                                               -$                            -$                                          
01-ago-21 31-ago-21 25.86% 30,077,967$                                1,730,700$                                  587,736$                                                                             6,317,177$                           -$                                        -$                                            -$                                               -$                            -$                                          
01-sep-21 30-sep-21 25.79% 30,077,967$                                1,730,700$                                  567,302$                                                                             6,884,479$                           -$                                        -$                                            -$                                               -$                            -$                                          
01-oct-21 31-oct-21 25.62% 30,077,967$                                1,730,700$                                  582,857$                                                                             7,467,335$                           -$                                        -$                                            -$                                               -$                            -$                                          
01-nov-21 30-nov-21 25.91% 30,077,967$                                1,730,700$                                  569,661$                                                                             8,036,996$                           -$                                        -$                                            -$                                               -$                            -$                                          
01-dic-21 31-dic-21 26.19% 30,077,967$                                1,730,700$                                  594,429$                                                                             8,631,425$                           -$                                        -$                                            -$                                               -$                            -$                                          
01-ene-22 31-ene-22 26.49% 30,077,967$                                1,730,700$                                  600,499$                                                                             9,231,924$                           -$                                        -$                                            -$                                               -$                            -$                                          
01-feb-22 28-feb-22 27.45% 30,077,967$                                1,730,700$                                  559,843$                                                                             9,791,767$                           -$                                        -$                                            -$                                               -$                            -$                                          

CAPITAL INSOLUTO 30,077,967                         
TOTAL INTERES CORRIENTE 1,730,700                           
INTERES MORA CAPITAL INSOLUTO 9,791,767                           

41,600,434                       

TIPO DE CARTERA LIBRANZAS
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